平成１８年度第４回鎌ケ谷市介護保険運営及びサービス推進協議会会議録

１ 日 時 平成１９年３月２９日（木）午後３時～午後４時

２ 場 所 鎌ケ谷市総合福祉保健センター４階会議室

３ 出席者
  【委 員】泉川委員 津久井委員 島岡委員 小林委員 中井委員

片桐委員 岡村委員 鈴木委員 今村委員 井上委員 畑委員

神戸委員 石坂委員 三橋委員
（欠席：三輪委員）

  【事務局】
       高齢者支援課：大原課長 阿久津主幹 生原課長補佐

斉藤介護保険係長 佐藤介護保険係主事補
       健康管理課：岩佐課長

４ 傍聴者 なし

５ 議 題
（１）介護保険の実施状況について
（２）地域密着型サービス事業者の指導監督について
（３）その他

① 地域包括支援センターの運営について
② 介護保険料の特別徴収開始時期の複数回化について

６ 会議内容
（１）介護保険の実施状況について
（事務局）資料１説明
     質疑なし

（２）地域密着型サービス事業者の指導監督について
（事務局）資料２説明
     質疑なし

（３）その他
 ①地域包括支援センターの運営について
（事務局）資料３説明
     質疑なし

 ②介護保険料の特別徴収開始時期の複数回化について
（事務局）資料４説明
（委 員）年収によって介護保険料は変わりますが、年の途中で変わった場合

はどうなりますか。
（事務局）介護保険料を算定する際の所得というのは一年前の所得でございま

すので、その年に変更となった所得は翌年の保険料に反映されます。

（会 長）議題で挙げた事項はこれで以上となりますが、他に事務局から何か

ありますか。
（事務局）今年度はこれで最後となります。新年度に入りまして次回は５月頃

に開催したいと思っております。
（会 長）では、次回は５月頃ということで皆様よろしいでしょうか。
     （委員了承）

以上、会議の経過を記載し相違のないことを証するため次に署名する

平成１９年  月  日

 署名人

署名人